mento. Perperam igitur D. Vincentius La-Fuente in Historia Eclesiastica cie Espafia
affirmat Rodericum natum e Joanna de Aragon. Rodericus a Paulo III creatus est

S. R. E. Cardinalis die 22 Decembris 1536 juxta Ciaconium in Vitae et gesta Sumuior^

Pontif. Obiit Gandiae die 6 Augusti 1537.
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Galceran fill nostre e de la dita 111/ Duquesa dona francesca

de castro segona muUer nostra ab los dits empero vincles e

condicions contenguts e designats en los dits dos milia ducats

de renda com damunt es dit.

56. Item attenent e considerant que ab acte rebut per lo dit

en berthomeu olzina notari a tretse de juliol dit any Mil cinch-

cents trenta quatre lo magnifich mossen Jacme Philibert Caua-

Uer y doctor en cascun dret feu donacio al dit q° don Rodrigo
fill nostre y de la dita 111.^ Duquessa dona francesca de castro

y de Pinos de dos censals 90 es de aquells nou milia deu sous

censals los quals lo general del present regne de valencia fa y

respon cascun any en dotse pagues (;o es a sis dies de cascun

mes o laltre de cinch milia quaranta sous quatre dines censals

que lo dit general fa e respon en quatre eguals pagues go es a

onze dels mesos de Juny Setembre dehembre e Mars E en la

qual dita donacio per lo dit mossen Jacme Philibert nos fonch

donada facultat ampla e bastant de dispondre e ordenar dels

dits dos censals axi en proprietat com en pension e axi entre

vius com en ultima voluntat ab les paraules appossades en lo

dit acte de donacio les quals son del serie e tenor inmediatament

seguents hanc autem donacionem predictorum duorum censua-

lium vobis et vestris facio cum his condicionibus pactis reser-

uacionibus et non sine eis aliter nec alias vohis q durante vita

prefati 111.""' Joannis de borja patris vestri ille idem pater vester

habeat et recipiat omnes pensiones debitas et debendas predi-

ctorum censualium et de eis ad suam voluntatem omnimodam
faciat De quibus quidem pensionibus ejus vita durante et

eciam de proprietatibus dictorum censualium suis in casibus

donacionem facio prefato 111.' Duci et suis post ejus obitum ab-

senti notario tamen infrascripto tamquam publica et autentica

persona ut supra stipulante et acceptante Item q prefatus

111.'' Dux pater vester possit et valeat ilHus durante vita pensio-

nes censualium predictorum causis et rationibus sibi bene vissis

et ad sui libitum voluntatis persone seu personis quibus voluerit

consignare cedere et transportare et super dictis censualibus

et altero illorum censuale seu censuaha et alia onera sue domi-

nacioni bene vissa specialiter et expresse imponere et generali-

ter tamquam bona sua obligare Et de predictis censualibus et

altero illorum in totum vel in partem seu partibus illorum per-
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sone seu personis sue dominacioni bene vissis pro precio seu

preciis quibus voluerit uno instrumento vel pluribus vendicio-

nem seu vendiciones alienaciones et seudonaciones facere et

precium seu precia recipere et de eisdem apocas firmare et ipsa

precia seu precium in suas necessitates et usus sibi bene vissos

conuertere et de predictis censualibus et altero illorum et parte

seu partibus ipsorum tam in proprietate quam in pensionibus ad

suam omnimodas voluntates facere disponere et ordinare tam
inter viuos quam in ultima ejus voluntate presente donacione

vobis prefato egregio Roderico de borja facta in aliquo non ob-

stante Quoniam in casu seu casibus quibus ipse suppradictis

facultatibus uti voluerit et non alias bona et censualia predicta

ei et suis donata pleno jure esse intendo volo et decerno ac cum

presenti dono et transporto presente donacione in aliquo non

impediente nec obstante cum presentem donacionem volo robur

plenissimum et firmam facultatem habere et tenere tantum in

omni eo quod per suam prefatam dominacionem reuocatum

alienatum transportatum et seu mutatum non fuerit et non aliter

nec als et cum pactis et condicionibus suppradictis presentem
vobis facio donacionem et non aliter nec als En virtut de les

quals paraules e poder ab aquelles e ab la dita donacio a nos

atribuit y donat tenim ple y bastant poder de fer e ordenar les

coses dejus per nos specificadores Per go primerament reuo-

cant cassant e anullant la dita donacio feta per lo dit mossen

Jacme Philibert la qual ja ab lo acte de reuocacio per nos en lo

present dia fet en poder del notari dejus scrit aquella es estada

reuocada e anullada segons mes llargament en lo dit acte de

reuocacio al qual nos refferim es contengut en axi que los dits

censals e cascu de aquells resten en disposicio nostra e de aquells

e cascu de aquells podem dispondre e ordenar a tota nostra

libera voluntat E usant de la dita facultat en tota aquella mi-

llor via forma e manera que podem y deuem donam y llegam
al dit don pere luys Galceran de borgia fiU nostre y de la dita

111.*' Duquesa dona francisca de castro y de pinos muller nostra

los dits dos censals 90 es los dits nou milia deu sous censals que
lo dit general nos fa e fer es tengut cascun any en dotse eguals